
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  501 

 Data 30/08/2021 

 

Oggetto : 

SMART CIG:  ZDE32DE28A -  INTERVENTO DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA ED URGENTE DELL’AUTOMEZZO CW803VS IN 

DOTAZIONE AL COMANDO POLIZIA LOCALE.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI    

 

 
     Premesso che con propria precedente Determinazione n. 582 del 07.12.2020 si aggiudicava alla ditta 

Autoriparazione Fiorini S.n.c. di Fiorini Oliviero e Maurizio con sede in Darfo B.T. Via dell’Industria, n. 4 il 

servizio di manutenzione degli automezzi comunali – opere da meccanico – per il biennio 2021/2022; 

 

     Rilevata la necessità di intervento tecnico straordinario ed urgente dovuto al malfunzionamento del FAP  

(kit attuatore collettori scar, ripristino dpf e tarature, diagnosi e reset centraline varie), anche in funzione 

dell’imminente scadenza della revisione (settembre 2021), dell’automezzo  CW803VS in dotazione al  

Comando Polizia Locale;  

 

     Vista la Legge 11 settembre 2020 n. 120 “conversione in legge, con modificazioni, del Decreto Legge 16 

luglio 2020 n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” (pubblicata sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 33/L del 14/09/2020) che ha innalzato a 75 mila euro la soglia degli affidamenti diretti 

delle forniture e dei servizi; 

 

     Considerato che è stata richiesta la formulazione di un preventivo di spesa alla ditta Autoriparazioni 

Fiorini Snc, già  aggiudicataria dell’appalto di manutenzione dei mezzi comunali, che ha quantificato una 

spesa presunta di circa Euro 2.008,73 IVA compresa (come da preventivo n. 21PRE00190 del 19.08.2021 -  

protocollo n.  26713 del 30.08.2021); 

 

     Accertato che la spesa complessiva trova copertura finanziaria al capitolo 03011.030.410 “servizi in 

appalto per mezzi comando vigili” del bilancio 2021; 

 

     Preso atto del documento unico di regolarità contributiva rilasciato dagli organi competenti; 

 

VISTI: 

‐ il bilancio di previsione 2021-2022-2023 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 in 

data 28/12/2020, con le modifiche apportate con successive deliberazioni n. 16 del 28/04/2021 e n. 28 

del 30/06/2021, esecutive ai sensi di legge; 

‐ il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2021-2022-2023, 

approvati con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 in data 27/01/2021 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



‐ il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2021-2022-2023, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 28/12/2020 e successiva variazioni; 

 

     Visto il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 41 in data 

29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 

 

     Visti gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali” del D. Lgs 267/2000 (T.U.E.L.); 

 

     Visto il Decreto del Sindaco n. 11 in data 24/12/2020 relativo all’attribuzione degli incarichi di 

responsabilità e direzione dei Servizi;  

 

     Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la regolarità e 

la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 5 del 

Regolamento comunale dei controlli interni; 

 

     Dato atto che la presente determinazione verrà trasmessa per l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, all’ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo 

Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;  

 

DETERMINA 
 

1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

presente atto; 

2) di affidare alla Ditta Autoriparazioni Fiorini SNC di Fiorini O. e M. (P.I. 03035190986) con sede in 

Darfo Boario Terme Via Dell’Industria, 4  la manutenzione straordinaria ed urgente dell’automezzo 

del Comando Polizia Locale; 

3) di imputare la spesa complessiva di  circa  € 1.646,50 +  IVA,  per un  totale pari ad € 2.008,73  IVA 

compresa al capitolo 03011.03.0410 “servizi in appalto per mezzi Comando Vigili” del Bilancio 

2021;  

4) di dare atto che l’obbligazione annua sarà esigibile entro il 31.12.2021; 

5) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione della prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m. e i.; 

6) di trasmettere la presente determinazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio comunale on-line 

per 15 giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, 

ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;  

7) avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

  Il Responsabile del Settore   

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT 

SPA 

 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.



 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N. 501 del  30/08/2021  
 

Oggetto: SMART CIG:  ZDE32DE28A -  INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED URGENTE 

DELL’AUTOMEZZO CW803VS IN DOTAZIONE AL COMANDO POLIZIA LOCALE.  
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267/2000) 

(art. 147 bis. 1° comma. D.Lgs. n. 267/2000 

(art. 6 Regolamento comunale dei controlli interni) 
  

Impegno Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Beneficiario Importo 
26870 2021 03011.03.0410 U.1.03.02.09.001 SERVIZI IN APPALTO PER 

MEZZI COMANDO VIGILI 

AUTORIPARAZIONI FIORINI 

SNC DI FIORINI OLIVIERO E 

MAURIZIO 

2.008,73 

Totale (€) : € 2.008,73° 
 

Accertamento Esercizio Capitolo Codifica P. Fin. Descrizione Capitolo Versante Importo 
       

Totale (€) :  ° 

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 30/08/2021 

 

  Il Responsabile del Settore 

  CINZIA CAVALLINI / INFOCERT SPA 

 

Copia semplice per uso interno.
Stampato il giorno 12/07/2023 da Cinzia Cavallini.


